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Tilsyn Vinderen Bo- og Servicesenter
22. november 2011


Tilsyn: Anmeldt tilsyn (tilsyn nr 3-2011) kl 13 — 15.00


Tilstede: Fra ledelsen:
Institusjonssjef Helene Hortman
Driftsleder Turid Måge


Fra tilsynsutvalget:
Anita Asdahl Hoff (H) leder
Beate Holland (Frp)
Lars Asbjørn Hanssen (H) vara
Gunnar Sunde (Eldrerådet)
Anne-Wenche Ore (Eldrerådet) vara


Forfall: Asbjørn Hjert&I (Frp) vara


BYDEL VESTREAK R


7 0Saksarisv.: r.


Saksbeh.: Arkiv:


kepk


ensikten med tilsynet


Dette var et anmeldt tilsyn og det første med nye medlemmer i
ilsynsutvalget (Medlemmene fra eldrerådet er ikke gjenvalgt ennå.)
Hensikten var at hele tilsynsutvalget (også varamedlemmene) skulle få
en introduksjon om sykehjemmet og en dialog med ledelsen.


I tillegg besøkte vi enhet 4 (somatisk avd.) og enhet 5 (psykiatrisk avd).


i sjekket også ut manglene på kjøkkenet ved enhet 6, som var påpekt
ed de 2 siste tilsynene.







Orientering fra ledelsen


Institusjonssjef Helene Hortman og driftsleder Turid Måge orienterte.
VBS har 85 pasienter fordelt på 5 etg; 17 beboere i hver etg. 2. etg, 3.etg. og 4.
etg er somatiske avdelinger, 5. etg psykiatrisk og 6. etg. dement/skjermet avd.
(men ikke låst). Psykiatrisk avd. har de dyreste plassene, dement-avdelingen de
nest dyreste og somatiske avd har de rimeligste plassene.


Dagsenteret har 20 plasser; fordelt på 2 avdelinger, hvorav den ene har demente.
Dagsenteret har 50-60 brukere og lange ventelister.


Kjøkkenet er et mottakskjøkken hvor produsert mat fra Silurveien mottas. Ifølge
ledelsen fungerer dette godt og maten smaker og er næringsrik. Ekstern
leverandør leverer moset mat som tilberedes delikat og appetittvekkende.


VBS har lege i 80% stilling. Da legen, som har vært der i flere år, har sagt
opp er stillingen utlyst på vanlig måte. For tiden har VBS leid inn en lege
fra vikarbyrå som kjenner institusjonen og fungerer godt.


Vedlikehold. Skapdørene og gulvet på kjøkkenet i enhet 6 er fortsatt ikke
reparert. Det er søkt om NOK 500.000 i vedlikeholdsmidler til alle
avdelingenes kjøkkener. Bygg og vedl.holdsetaten har lovet at kjøkkenet
i 6.etg skal repareres iløpet av året.


Ansatte: Foruten ledelsen, kontorpersonale, kokk, kjøkkenassistent,
lege, sykepleiere og hjelpepleiere har VBS husøkonom, frisør,
fotterapeut, massør, fysioterapeut, ergoterapeut og aktivitør. VBS har
også 7 frivillige, i tillegg til venneforeningen og pårørende, som går tur,
bistår ved aktiviteter og er samtalepartnere.
En av sykepleierne har ansvaret for fagutvikling; kompetanseheving,
data-opplæring, ernæringskunnskap, journalføring, rapportskriving mm.
Denne stillingen deles med Silurveien. Vedkommende har også ansvar
for å søke midler.







Lotte-modellen:VBS har blitt innvilget 1 mill til å utvikle seg til et
Lottesykehjem. Alle de ansatte er involvert i prosessen. Målet er at
beboerne skal få bestemme over egne liv og sin egen hverdag.
Behandling, omsorg, rutiner og systemer skal tilrettelegges etter
beboernes behov, tilstand og ønsker. Motto er «Jeg har det godt og her
føler jeg meg hjemme». Midlene ønskes benyttet til å utvikle:
* Trivselstiltak og aktivisering (turer, kulturarrangementer, matlaging mm)
* Miljøbehandling og velværetiltak (f.eks taktil stimulering med


håndmassasje, musikk mm)
* Samarbeid med pårørende og frivillige (venneforening, unge i


nærmiljøet mm)
* Holdningsskapende arbeid blant alle ansatte.(Etikk, omsorg, opplæring,


mestring mm)


Ernæring:VBS har nasjonale retningslinjer som er styrende, og interne
rutiner for å overholde disse. Nye rutiner er under utvikling. Hittil har
man vært opptatt av veiing. Nå diskuteres også fleksible måltids-
tidspunkt. Maten skal være appetittvekkende. Om nødvendig gis det
hjelp til mating. Det legges vekt på hyggelig selskap og ro rundt måltidet.


Alarmene:VBS har søkt midler for å utbedre alarmene og systemene.
Alle avdelingene har alarmer og alle rom har nå avstillerbrytere som gjør
at pleierne fysisk må gå inn på rommet for å sjekke om noe er galt før
bryteren avstilles. 3 sykepleiere blir varslet etter hverandre når alarmen
går. Ifølge ledelsen fungerer dette nå.


Samboere:Om ønskelig kan samboerpar bo på samme rom. Det løses
ved at de har to rom hvor det ene benyttes til soverom og det andre til
oppholdsrom. Som oftes ender det med at de ønsker hvert sitt rom.


10-årsjubilem feires 2. desember! Tilsynet gratulerer!!







ilsyn 5. e g psykiatrisk enhet


Generelt.Avdelingen har 17 beboere. Det er for tiden ingen ledige
plasser. Enheten har 14,4 årsverk. Enhetsleder har også ansvaret for 6.
etg. Sykefraværet fra jan.-sept er gj.snittlig på 12,7%.


Beboerne.Vi hilste på 3 beboere. Alle virket blide og positive. Samtale
med den ene beboeren avdekket følgende behov/tanker:
* Ønske om mere fersk mat, salat og kjøtt
* Flere og lengre (ihvertfall 30 min) turer
* Mere trim og trening av fysioterapeut
* De fleste ansatte er hyggelige men noen kan virke litt avvisende, som


beboeren sa, «jeg er litt følsom»
* Godt å bli «sett og brukt» til det man kan
* «Det kan bli lange dager, så hyggelig når noen kommer innom og
snakker/diskuterer med meg.»


Renholdetvirker tilfredsstillende. Det var rent og ryddig i korridorer, på
kjøkken og i dagligstuen. På vaskerommet var det noe stram urinlukt da
avfallsposen ikke var tømt for dagen eller lukket. Forøvrig akseptabelt
renhold og orden.


Vedlikehold. Kjøkkenet hadde akkurat fått nytt lys over kjøkkenbenken
og mangler var reparert.


ilsyn 4. etg somatisk enhet


Generelt.Avdelingen har 17 beboere og har ingen ledige plasser.
Enheten har 12,5 årsverk. Enhetsleder har også ansvar for 3. etg.
Sykefraværet fra jan-sept er gj.sn. 8,3%.


Møte med beboer og pårørende:
Beboeren var stort sett fornøyd; maten er bra, personalet hyggelig og
omtenksomme. Han savnet muligheten til å benytte hagen mere. Pga
manglende tilsyn er det problematisk å være der.







Denne beboeren hadde hatt kloakkoversvømmelse på badet som det tok
uforholdsmessig lang tid å få rengjort.
«Savner mere aktivisering; lite å foreta seg og dagene blir lange.
Trives med "herreklubben".»


Renholdet. Tilfredsstillende. Litt rusk på kjøkkengulvet må godtas.


Vedlikehold. 2 skaphåndtak mangler på kjøkkenet. Det har lenge
manglet lyspærer på kjøkkenet og i entreen. Det er spesialpærer som
det tar lang tid å få skiftet da det må via Omsorgsbygg.


onklusjon


Ledelsen virker svært dedikert for sine oppgaver. Deres grunnleggende
erdi er «kjærlighet».


BS har fått 1 million til å utvikle «Lotte-modellen». Det er et
inspirerende prosjekt som de ansatte får være med å utvikle. Målet er
livsutfoldelse for beboerne i trygge omgivelser.


ilsynsutvalget avdekket noen velvære-ønsker som det kanskje kan
ære overkommelig å gjøre noe med. Kan tilbudet om aktivisering og
urer forbedres for enkelte? Organisert tilsyn i haven vil gjøre den mere
ilgjengelig. Dagens eldre er godt vant i matveien og enkelte ønsker seg
.eks salat og innimellom et kjøttstykke. Tilsynet stiller seg spørrende til


om det lar seg gjøre?


idligere temaer som tilsynet har tatt opp synes nå å ha full fokus. Det
gjelder ernæring av beboerne, beboer-alarmene, evakuering ved brann
og heisene. Vedlikeholdet har fokus, men tar fortsatt svært lang tid å få
utført. Skapdørene og gulvet på kjøkkenet ved enhet 6 er fortsatt ikke
reparert. Ved enhet 4 manglet skaphåndtak på kjøkkenet. Det manglet
også spesial-lyspærer som det tar lang tid å få skiftet av Omsorgsbygg.


ilsynsutvalget synes fortsatt mangler håndteres svært byråkratisk. Kan
.eks frivillige benyttes til noe av vedlikeholdet? Kan det lønne seg å


bytte ut lamper slik at pærer kan skiftes ut av ufaglærte? Det er
uakse tabelt at det tar år o da å få tilfredsstillende I s.







Oversikt over gjennomførte tilsyn 2011


Enhet


Anita Asdahl Hoff
Leder, tilsynsutvalget
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